МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37
ИМЕНИ ПЕТРА ИОВИЧА ЕРЕМЕНКО»

Приказ

31.08.2023 r. № 324-0

Ст. Старомышастовская

О создании Родительского контроля за орrанизациейпитания

На основании Федералноrо закона «Об образовании в Российской Федерации от О 1.03 .2020 № 4 7-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.3 7 Федерального закона от

20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовани и в российской Федерации» в части совершен ствования правового

регулированиявопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; контроль за организацией горячего питания

детей в общеобразовательных организациях» от l 8.05 .2020r .; Положения о родительском контроле организации и

качества питания обучающихся», в целя работы по орган изации горячего питания обучающихся школы в школьной

столовой в 2023-2024 учебном году ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать инициативную группу по проведению мероприятий родительского контроля «Методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за

организацией горячего питания обучающихся в школьной столовой в составе :

Председатель комиссии: Герасименко И.В .. , законный представитель ученика 8Б класса
Члены комиссии:

Фединишина Е.В ., учитель начальных классов , ответственная за организацию питания;

Кучина Ю.Г, родитель учащегося 4Б класса,

Мастерова С.С .. , родитель учащегося 5А класса,

Шевчук Т.А .. , родитель учащеrося3А класса.

2. Утвердить план работы инициативной группы по контролю з а организацией горячего питания обучающихся в

2023 -2024 учебном году (Приложение 2).

3. При проведении родительского контроля за организацией горя чего питания в школе членами инициативной группы

могут быть оценены:

соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;

санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, столовойпосуды;

условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся ;

наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачуготовых блюд;

объем и вид пищевых отходов после приема пищи ; 1
вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством потребляемых блюд по

результатам выборочного опроса детей и родителей или законных представителей ;

4. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в рамках общешкольных

родительских собраний , посредством электронной почты, через официальные ресурсы , в режиме онлайн общения ..

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой .

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ № 37имени П.И. еменко

ГерасименкоLI::LJ!:,;:::::¾.:;::;"С;!~
Мастерова С.С.

Шевчук Т. А . ~ /
Кучина Ю.Г. 'l; _

. -
г-~':""S:С--

И .С . Рябов

1
i

~""/),,,. 'Uoмm~~"'"" -.{о(),;;
~ •. _· 30'vl эонцlf'\~

. - -

{ "type": "Document", "isBackSide": false }